

dostatecznie jasno ogromnych zasług Benedyktynów dla śpiewu kościelnego. Lukę tę postanowiła uzupełnić Direction de la Musique au Ministère de la Culture organizując w kaplicy Sorbony 5 XII 1980 - 15 I 1981 wystawą pt. "Śpiew gregoriański". Ekspozycje zgrupowano wokół 4 tematów: śpiew gregoriański w Galii przed 800 r., narodziny i szerzenie się śpiewu gregoriańskiego, śpiew gregoriański w średniowieczu, renesans śpiewu gregoriańskiego. Wystawa pokazała dziesiątki nieocenionych rękopisów oryginałów i kopii wykonanych rękami benedyktynów, ich prace nad odnową śpiewu gregoriańskiego, szczególnie w opactwie Saint-Pierre de Solesmes. /Obszerniejsze informacje: J.L.Lemaitre, En marge de l'année saint Benoît. Revue d'histoire de l'Église de France 67/1981/185-188/.

ks. Stanisław Longosz

5. ROK BENEDYKTYŃSKI W HISZPANII

Hiszpania, której kultura i Kościół wiele zawdzięczają mnichom benedyktyńskim, również wzięła czynny udział w obchodach 1500-lecia urodzin Wielkiego Zakonodawcy. Z braku pełnych informacji ograniczymy się tu tylko do podania treści dwóch sympozjów naukowych.

Hiszpańskie Stowarzyszenie Studiów Monastycznych poświęciło swój doroczny XVIII Tydzień zorganizowany 7-10 VI 1980 r. w opactwie Santa Cruz del Valle de los Caidos św. Benedyktowi organizując spotkanie na temat: "Św. Benedykt, historia i symbol" /San Benito, historia y simbolo/. Podczas sympozjum wygłoszono następujące prelekcje: Clemente de la Serna, Historyczność św. Benedykta; Benito Tapia Renedo, Postać św. Benedykta w ikonografii; Thomas Moral, Św. Benedykt widziany oczami sztuki hisz-

pańskiej; Juan de la Torre, Nomadyzm patriarchalny Starego Testamentu w życiu i dziele św. Benedykta; Manuel Garrido, Św. Benedykt w liturgii; Ildefonso Gómez, Stabilność i dynamizm Reguły św. Benedykta; Alejandro Olivar, Sylwetka św. Benedykta w hagiografii; Jean Leclercq, Św. Benedykt i jego profetyczna interpretacja dla współczesnego człowieka.

W dniach 17-20 XII 1980 r. odbyło się w klasztorze San Pelayo w Oviedo sympozjum zorganizowane przez miejscowy uniwersytet, klasztor benedyktyński i opactwo cysterskie w Cóbreces dla uoczenia jubileuszu benedyktyńskiego. Podczas spotkania wygłoszono następujące prelekcje: M.Cuartas, "Sprzedaż wydzielonych terenów przez zakon św. Benedykta w Asturii w 1552 roku"; J.Torrente Fernández, "Św. Pelayo w kontekście aneksjonistycznej polityki Kongregacji z Valladolid"; J.A.Alvarez Vazquez, "Życie gospodarcze klasztoru San Pelayo w XVI-XVII w."; J.A.Martin Fuertes, "Pożyczki klasztoru Santa Clara w Astordze udzielane rządowi państwa około 1700 roku"; B.Berreciro Malon, "Posiadłości opactwa San Vincente w czasach nowożytnych"; U.Gómez Alvarez, "Rozmiary gospodarki cysterskiego klasztoru San Miguel de las Dueñas"; Saareda Fernandez, "Charakter gospodarki zakonnej - produkcja żelaza w klasztorze Villanueva de Oscos"; J.Moro, "Własność terytorialna klasztorów w Asturii." Z przeglądu wyżej wyliczonych prelekcji widać, że zajmowały się one przede wszystkim aspektem gospodarczym klasztorów regionu asturiańskiego, kabryjskiego i leoniańskiego.

ks. Stanisław Longosz